[image: ]
[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
[image: ]Casa Legislativa Irani Felix da Silva
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.
CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 005/2023
REQUERER A CONVOCAÇÃO DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNIÍPIO DE JATOBÁ PARA PRESTAR INFORMAÇÕES SOBRE ASSUNTOS RELACIONADOS A SUA PASTA.

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Jatobá-PE,
Requeiro à Mesa Diretora da Câmara, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades legais, a Convocação da Secretária de Educação para prestar esclarecimentos sobre os seguintes assuntos:
1 – situação de regularidade do o convênio com o governo federal para construção da Creche e
2 – informações sobre uma eventual transformação da Escola Municipal Ita Costa em uma creche.

                                                  JUSTIFICATIVA

Diante dos boatos de que a Escola Municipal Ita Costa seria transformada em uma Creche, solicitamos a convocação da Secretária de Educação para prestar os devidos esclarecimento sobre esse assunto, bem como informar sobre a situação do convênio firmado com o governo federal para construção de uma creche no município de Jatobá.
Nos termos do que estabelece o Regimento desta Casa, solicitamos ainda que o presente requerimento seja submetido ao Plenário para que sua tramitação entre em  Regime de Urgência Especial.
Pelo exposto, solicito o apoio dos nobres vereadores para aprovação do presente Requerimento.
                                                                  Sala de Sessões, 08 de março de 2023.

NIVALDO DANTAS JUNIOR
VEREADOR –PL

DORILÂNDIA ALVES
VEREADORA – SD

ÉDER RODRIGO N. DE CARVALHO
VEREADOR - PDT

MAYÊNIO TAILLON BARBOSA DE LIMA
[bookmark: _GoBack]VEREADOR – PDT

MARDÔNIO TOLENTINO VARJÃO
VEREADOR - SDT
Fone/Fax: (87) 3851-3169  E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br - 2 -

image1.png

image2.jpeg